CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3296/2025

Indica o serviço de fechamento da entrada e
a retirada de entulhos acumulados no
interior de prédios abandonados localizados
na Avenida Augusto de Campos altura do
número 473 – Jardim Europa.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
fechamento da entrada e a retirada de entulhos acumulados no interior de prédios
abandonados localizados na Avenida Augusto de Campos altura do número 473 – Jardim
Europa.

Solicitamos à Secretaria competente que sejam tomadas as devidas
providências para o fechamento da entrada e a retirada de entulhos acumulados no interior
de prédios abandonados, localizados na Avenida Augusto de Campos altura do número 473 –
Jardim Europa.

O imóvel encontra-se em visível estado de abandono, com fácil acesso ao seu
interior, o que representa riscos à segurança dos moradores da região, podendo se tornar
ponto de abrigo irregular, descarte clandestino de lixo, proliferação de insetos, animais
peçonhentos, além de outras situações que comprometem a saúde pública e a ordem urbana.

Diante do exposto, reforçamos a urgência na limpeza do local e no isolamento
adequado do imóvel, garantindo mais segurança e tranquilidade à comunidade do entorno.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5PPCF891GN9X00D4
		2025-07-14T18:10:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-14T18:10:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura